
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.490, 2019 KEMENRISTEK-DIKTI. Universitas Terbuka. 

Organisasi. Tata Kerja. Perubahan. 
 

 
PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 28 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI NOMOR 16 TAHUN 2017 

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIVERSITAS TERBUKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menyempurnakan acuan bagi pengelolaan 

dan penyelenggaraan Tridharma Perguruan Tinggi di 

lingkungan Universitas Terbuka sesuai usul penataan 

organisasi dan tata kerja Universitas Terbuka yang telah 

mendapat persetujuan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi dalam surat 

b/903/M.KT.01/2018, perlu mengubah Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 16 

Tahun 2107 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Universitas Terbuka; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi Nomor 16 Tahun 2017 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Universitas Terbuka; 

www.peraturan.go.id



2019, No.490 -2- 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500);  

3. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 14); 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi 2016 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 889); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI NOMOR 16 TAHUN 2017 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIVERSITAS TERBUKA. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Riset, 

Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 16 Tahun 2017 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Terbuka (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 117), diubah 

sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 51 diubah, sehingga Pasal 51 berbunyi 

sebagai berikut: 

 

 

Pasal 45 

www.peraturan.go.id


